

Resumo

| ANEXO VIII – PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇO MÉDIO | | | | |
|---|------------|----------------|----------------|-------------------------|
| | | | | |
| PLANILHA RESUMO – LIMPEZA E CONSERVAÇÃO | | | | |
| POSTO | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR MENSAL | VALOR ANUAL |
| SERVENTE – CAMPUS JK e CAMPUS I | 45 | R\$ 2.698,38 | R\$ 121.427,10 | R\$ 1.457.125,20 |
| SERVENTE C/INSAL. – CAMPUS JK e CAMPUS I | 32 | R\$ 3.432,52 | R\$ 109.840,64 | R\$ 1.318.087,68 |
| SERVENTE C/INSAL. E AD.NOTURNO – CAMPUS JK e CAMPUS I | 5 | R\$ 3.486,60 | R\$ 17.433,00 | R\$ 209.196,00 |
| SERVENTE C/INSAL. - FAZENDA CURVELO | 1 | R\$ 3.446,36 | R\$ 3.446,36 | R\$ 41.356,32 |
| SERVENTE C/INSAL. - FAZENDA COUTO | 1 | R\$ 3.432,52 | R\$ 3.432,52 | R\$ 41.190,24 |
| SERVENTE C/INSAL. - NÚCLEO TURISMO DIAMANTINA | 1 | R\$ 3.432,52 | R\$ 3.432,52 | R\$ 41.190,24 |
| SERVENTE C/INSAL. - CASAS DE APOIO DIAMANTINA | 1 | R\$ 3.432,52 | R\$ 3.432,52 | R\$ 41.190,24 |
| LAVADOR VIDRO – CAMPUS JK e CAMPUS I | 4 | R\$ 2.778,59 | R\$ 11.114,36 | R\$ 133.372,32 |
| GARI – CAMPUS JK | 4 | R\$ 3.316,61 | R\$ 13.266,44 | R\$ 159.197,28 |
| ENCARREGADO | 2 | R\$ 3.527,22 | R\$ 7.054,44 | R\$ 84.653,28 |
| SUPERVISOR | 1 | R\$ 4.411,54 | R\$ 4.411,54 | R\$ 52.938,48 |
| TOTAL | | | | R\$ 3.579.497,28 |

Foi utilizado o modelo de Planilha de Composição de Custo, publicada pela Secretaria de Logística e Tecnologia de Informação (SLTI), atendendo ainda ao disposto no Anexo III da IN nº 02, de 30 de abril de 2008. O modelo contém os valores e percentuais de acordo com a legislação vigente e as Convenções Coletivas do trabalho. A metodologia utilizada para a elaboração do modelo de planilha foi baseada nos estudos elaborados pela Fundação Instituto de Administração (FIA), contratada pelo ministério para fixar os valores limites para a contratação dos serviços de vigilância e limpeza;